
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1118 DEL 16/10/2013

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: PROGETTO PARI OPPORTUNITA: REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI PREVENZIONE
IN TEMA DI VIOLENZA DI GENERE. INTEGRAZIONE ALLA DE TERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
668/12.€ 15.000,00

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1118 del  16/10/2013

Oggetto: Progetto Pari Opportunità: realizzazione di percorsi di prevenzione in tema di
violenza di genere. Integrazione alla Determinazione Dirigenziale n. 668/12. € 15.000,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che con propria Determinazione Dirigenziale n. 668 dell’8/6/12 questo Ente ha
affidato alla Cooperativa Sociale Lotta contro l’Emarginazione di Sesto San Giovanni la
realizzazione di azioni e interventi di prevenzione allo stereotipo e alle violenza di genere nelle
scuole del territorio provinciale in stretto raccordo con gli Uffici di Piano;

Viste le richieste di attivazione di tali percorsi da parte degli 8 Uffici di Piano in aggiunta a
quanto a suo tempo concordato da realizzarsi in sinergia con le azioni previste nell’ambito del
Piano Territoriale sulle Politiche Giovanili;

Ritenuto quindi di integrare la Determinazione Dirigenziale suindicata con ulteriori disponibilità
economiche;

Visti altresì i seguenti provvedimenti:
-la deliberazione del Commissario Straordinario n° 5 di Reg. in data 15.04.2013, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013-2015;
-la deliberazione del Commissario Straordinario n° 53 di Reg. in data 07.05.2013, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di questo Settore,

ed
in particolare il Programma 13, Servizio 10.3, Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n.9/10/12

DETERMINA

1)di affidare la realizzazione delle attività di sensibilizzazione e di prevenzione già indicate
nella determinazione dirigenziale n. 668/12 alla Cooperativa Sociale Lotta contro
l’emarginazione di Sesto San Giovanni , secondo le modalità ed i termini contenuti nel
contratto allegato al presente provvedimento, per un compenso complessivo pari a Euro
15.000,00= (I.V.A. inclusa);

2) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 1) a carico del Programma n.13, Progetto
n. 0012 pari opportunità della R.P.P. per € 7.000,00 al Progetto n. 00010 per € 4.822,00 e al
Progetto n. 0009 per € 3.178,00– centro di costo n. 29, Capitolo 9605 Cod. Bil. 1080203 del
Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2013;

3) di rinviare a successive ordinanze la liquidazione della spesa, dietro presentazione di
fatture regolarmente vistate dal Responsabile del Settore interessato.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


